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INFORMASJON TIL TRANSPORTØRER 

TRANSPORT AV GRANTØMMER VED ANGREP AV GRANBARKBILLER I HEDMARK 

 

Bakgrunn 

Det siste året har Fylkesmannen mottatt flere meldinger om granskog angrepet og drept av 
barkbiller. Meldinger vi har mottatt de siste ukene viser at billeangrepene er stadig økende, og i 
enkelte områder er skadene vesentlige. I Hedmark er det spesielt områdene fra Åmot og sørover som 
er utsatt for angrep av barkbiller. 
 
Sverming og angrep 

Årets sverming av barkbiller startet i midten av mai. Billene angriper gjerne svekkede trær som 
vindfall eller i trær med redusert vekstlighet. Om billebestanden er stor kan de også angripe friske 
trær. Billene utvikles fra egg til voksen bille i løpet av sommeren. Normalt vil billene holde seg i 
trærne til månedsskiftet juli/august (se figur).  
 
Tiltak 

For å redusere faren for store utbrudd av barkbiller er det viktig at skogbruket tar de forhåndsregler 
som er mulig. For transportørene vil dette være: 
 
� I henhold til Forskrift om bærekraftig skogbruk, § 12 Transport og behandling av virke skal gran 

hogd før 1. juli som hovedregel være transportert ut av skogen senest 15. juli. (egne frister for 
furu). Gran hogd i juli skal ut i løpet av 4 uker. 

 
� Dersom virket ikke kan transporteres ut fra skogen til ønsket tid, skal forebyggende behandling 

av virke være iverksatt. Her kan velteskrelling være et avhjelpende tiltak. Velteskrelling vil si å ta 
bort topplaget (3 øverste virkeslaga) på store tømmervelter etter sverming. Virket skal da kjøres 
bort seinest 15. juli. 

 
Ta kontakt 

Dersom du vet om velter med granvirke som inneholder barkbiller som ikke blir kjørt inn innen 
fristen, ber vi om at kommunens skogbruksansvarlig umiddelbart blir informert. 
 
For mer informasjon ber vi om at det tas kontakt med skogbruksansvarlig i kommunen eller lokal 
skogbruksleder/tømmerkjøper. Se også: www.fmhe.no > Landbruk > Skogskader 
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